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Granty dla organizacji pozarządowych
„Moc Małych Społeczności” to nowy rządowy program skierowany do małych i średnich organizacji
pozarządowych. Jego głównym zadaniem jest wzmocnienie odporności lokalnych społeczności, a dla regionu
świętokrzyskiego przeznaczono na ten cel 4 miliony złotych. Nabór wniosków trwa do 9 czerwca.

O szczegółach poinformowali wicewojewoda Michał Skotnicki oraz dyrektor Narodowego Instytutu Wolności Michał Braun.

Adresatami programu są organizacje pozarządowe działające na obszarach wiejskich oraz w małych miastach do 100 tys.
mieszkańców. Program ma przede wszystkim na celu zwiększenie ich zdolności do angażowania mieszkańców w działania na
rzecz dobra wspólnego, przeciwdziałania skutkom kryzysów, zdolności do reagowania w sytuacjach nadzwyczajnych, np.
podczas klęsk żywiołowych czy budowania trwałych relacji.

– To jest dobry program, który przekazuje spore środki dla organizacji pozarządowych, na ich działania wspierające
odporność na kryzysy w naszym społeczeństwie czy na organizowanie życia lokalnych społeczności – podkreślił
wicewojewoda.

Program „Moc Małych Społeczności” finansowany jest z budżetu państwa, a wysokość środków przeznaczonych na jego
realizację w całym kraju wynosi 70 mln zł. – To granty po 50 tysięcy zł dla lokalnych organizacji pozarządowych. Ten konkurs
jest o tyle wyjątkowy, że każdy region ma swój własny budżet na niego przeznaczony. Przy tym połowę tego grantu będzie
można wydać na rozwój instytucjonalny, czyli doposażenie lub szkolenia – wyjaśnił dyrektor NIW Michał Braun. – Przyznamy
także około 60-70 grantów po 10 tys. zł dla grup nieformalnych lub małych organizacji stawiających pierwsze kroki. Te małe
granty będą dystrybuowane przez lokalną organizację pozarządową – dodał.

Szef Narodowego Instytutu Wolności zachęcał do pozyskiwania pieniędzy z programu również na budowanie sprawnie
działającej regionalnej sieci organizacji pozarządowych, która będzie je wspierać oraz reprezentować region na forum
ogólnopolskim.

Podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim, w którym wzięła udział Barbara Zamożniewicz, pełnomocnik wojewody ds.
współpracy z organizacjami pozarządowymi, mówiono także o konkursie „Wsparcie Organizacji Wolontariatu w NGO!” (WOW
w NGO!). Można tu uzyskać grant na zatrudnienie koordynatora wolontariatu na okres 3 lat. To osoba, która będzie
animować działanie organizacji, angażować wolontariuszy czy koordynować pracę ochotników.

Szczegółowe informacje na stronie Narodowego Instytutu Wolności
https://niw.gov.pl/nasze-programy/moc-malych-spolecznosci
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